
知　財　管　理　Vol. 65　No. 7　2015858

挨　　拶

日本知的財産協会社員の皆様，この度，副会長の大役を仰せつかり
ましたソニー株式会社の御供でございます。宜しくお願い申し上げま
す。
私は，当社に入社して以来30年間，知財一筋で取り組んで参りまし
た。そうした意味では，知財現場の「叩き上げ」とでも言うべき立場
にございます。２年程前に赴任先から日本に戻って参りましたが，そ
れまで二十数年を海外の知財の現場で指揮を執って参りました。特に，
90年代後半から，米国を中心に特許を使った様々な戦いの中に身を置

き，活動して参りました。
そうした現場の経験を生かして，日本知的財産協会の皆様の活動に微力ながら貢献させて頂ければ
と思い，この度大役を引き受けさせて頂きました。ご指導，ご鞭撻頂ければ幸いです。何卒宜しくお
願い申し上げます。

御 供 俊 元
副 会 長

挨　　　　　拶

※本文の複製、転載、改変、再配布を禁止します。


